
                     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» ноября 2024 г.                                                                       № 618

О внесении изменений в постановление
 Администрации города Курска от 11 октября 2022 года № 641 

  В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года       
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления        
в Российской Федерации» и от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ                           
«О государственной социальной помощи», Уставом города Курска, 
решением Курского городского Собрания от 24 сентября 2024 № 108-7-РС 
«О внесении изменений в Положение о почетном знаке города Курска         
«За особые заслуги перед городом Курском», утвержденное решением 
Курского городского Собрания от 06.11.2002 № 223-2-РС», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                 
от 11 октября 2022 года № 641 «О порядке осуществления ежемесячной 
денежной выплаты на проезд в городском пассажирском транспорте общего 
пользования за счет средств бюджета города Курска лицам, награжденным 
почетным знаком города Курска «За особые заслуги перед городом 
Курском», следующие изменения:
 в названии слово «денежной» заменить словом «социальной»;

в преамбуле слово «денежной» заменить словом «социальной»;
в пункте 1 слово «денежной» заменить словом «социальной»;
в пункте 2 слово «денежной» заменить словом «социальной»;
в пункте 4 слово «денежной» заменить словом «социальной».
2. Внести в Порядок осуществления ежемесячной денежной выплаты 

на проезд в городском пассажирском транспорте общего пользования за счет 
средств бюджета города Курска лицам, награжденным почетным знаком 
города Курска «За особые заслуги перед городом Курском» (далее – 



2

Порядок), следующие изменения:
в названии слово «денежной» заменить словом «социальной»;
в пункте 1 слово «денежной» заменить словом «социальной»;
в пункте 2 слово «денежная» заменить словом «социальная».

3. В приложении 1 к Порядку внести следующие изменения:
слово «денежной» заменить словом «социальной»;
в абзаце 1 заявления  слово «денежной» заменить словом «социальной».

4. В приложении 2 к Порядку внести следующие изменения:
слово «денежной» заменить словом «социальной»;
в абзаце 1 заявления  слово «денежной» заменить словом «социальной».

5. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                        
и автоматизации систем управления Администрации города Курска            
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления    
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                           
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Управлению информации и печати Администрации города Курска  
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                    
в газете «Городские известия».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       
на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А. 

8. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие                    
с 01.01.2024.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                            Н. Цыбин


